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Bakgrund 
Initiativ att etablera verksamhet och organisation kom i början av 2008. Under våren 
beslutade VU om beredning och planläggning av aktiviteter. I juni 2008 lämnades ansökan in 
om inrättande av demokratikontoret i Katrineholm och etablering av SIOS i Mälardalen till 
bland andra Katrineholms och Eskilstuna kommun och länsstyrelsen i Södermanland.. 
Länsstyrelsen beviljade i avvaktan på andra i november startstöd för tre månader. SIOS 
anställde projektledare får att få igång processer och verksamhet vars första mål var etablering 
av Demokratikontoret i Katrineholm.. 
 
Verksamhet   
Verksamheten startade den 1 november 2008 och är i full gång. Den 6 februari 2009 invigdes 
Demokratikontoret i Katrineholm. På invigningen deltog cirka 80 personer. Verksamheten 
drivs i projektform, vilket innebär separat bokföring och redovisning. I mars månad beviljade 
Katrineholms kommun 200 000 kronor till SIOS för arbete med diskriminerings frågor. 
Demokratikontoret drivs av SIOS i samarbete med länsstyrelsen i Södermanlands län samt 
Katrineholms kommun.  
 
Arbetssätt på demokratikontoret 
 
Diskriminering är en fråga som angår många samhällsmedborgare. Det gäller kvinnor, äldre, 
funktionshindrade, människor med annan etnisk bakgrund, etc. Diskriminering är en kränkning av 
individernas lika värde och lika rätt. Demokratikontoret kommer att arbeta mot samtliga 
diskrimineringsgrunder som anges i lagen, nämligen funktionshinder, sexuell läggning, kön, 
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning och 
ålder. Vi anser att diskriminering är ett hinder för människors delaktighet i arbets- och samhällsliv. 
Genom vårt arbete vill vi bidra till att undanröja dessa hinder. Vi är alla lika. Samtidigt tycker vi att vi 
är också olika. Mångfalden kännetecknar oss som människor. Vi är av olika kön, ålder, etnicitet, 
religion eller trosuppfattning och sexualitet. Vi vill bejaka mångfalden och vi tycker att vi behöver 
utveckla demokratin för att tillvara mångfalden. Detta ser vi som vår främsta uppgift. 

Vi ger kostnadsfri rådgivning och stöd för enskilda i frågor om diskriminering, kräkning eller 
trakasserier. Vi kan hjälpa till i kontakter med ombudsmän, arbetsgivare, fackförbund eller 
myndigheter. Vi informerar om hur människor kan tillvarata sina rättigheter. Vi har tystnadsplikt och i 
mån av möjlighet kan vi ställa upp med stödperson vid möten. Vi erbjuder föreläsningar, Påverka 
kommunala myndigheter till att starta en förändringsprocess som bättre tar hänsyn till de 
enskildas behov. Demokratikontoret har två huvudinriktningar: att främja likabehandling 
genom att förebygga och bekämpa diskriminering i enlighet med gällande lagstiftning samt att 
främja mångfalden och demokratins utveckling. Verksamheten riktas mot alla invånare i 
regionen och utvecklas på två nivåer. På en nivå ger man kostnadsfritt stöd, rådgivning och 
information till enskilda. På den andra nivån arbetar man med att bilda opinion, informera och 
sprida kunskap om diskriminering och den lagstiftning som finns. Verksamheten vänder sig 
framför allt mot organisationer, företag och myndigheter och är av förebyggande karaktär. 
Målet är att Demokratikontoret blir en viktig aktör i främjandet av arbetet för likabehandling, 
mångfald och demokrati. 
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Utveckling av SIOS Mälardalen 
SIOS I Mälardalen 
 
Parallellt med demokratikontorens etablering utvecklades SIOS Mälardalen som en ideell 
förening med en självständig organisation med stadgar, valberedning och revisor enligt god 
föreningssed. Dess stomme är de föreningar tillhörande SIOS medlemsförbund som är 
verksamma i regionen och som vill ingå i ett utökat samarbete. För närvarande finns det ca 
173 föreningar i Mälardalen och ca 44 av dem som tillhör SIOS medlemsförbund i de fyra 
länen.  

Verksamhet under 2009 - INVIGNING 6 februari 2009 

 

Fredagen den 6 februari invigningen av Demokratikontoret. 

Måndagen den 2 mars 2009. Seminarium om strukturell diskriminering. 

Lördagen den 7 mars 2009, informationsmöte om samarbete mellan SIOS föreningar i Mälardalen. 

Söndagen den 8 mars Internationella kvinnodag.  

Söndagen den 22mars 2009, arbetsgruppsmötes. 

Onsdagen den 8 april 2009 Internationella Romadagen.  

Lördagen den 18 april 2009, möte för bildande av SIOS i Mälardalen 

Måndagen den 30 mars möte med RAR (rehabilitera och aktivera med gemensamma resurser) 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassa, Region Sörmland förbund och 9 kommuner i Södermanland. 

Under april och maj möte med fyra länsstyrelser: Södermanland, Östergötland, Västmanland och 
Örebro län. 

Torsdagen den 14 maj 2009, Demokratikontoret informerar om verksamhet och SIOS i Mälardalen för 
40 invandra föreningar i Eskilstuna.  
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Torsdagen den 21 maj 2009 möte för bildande av interrimsstyrelse. Bankgiro och 
organisationsnummer har vi fått. 

Från 1 till 5 juni Öppet hus på Demokratikontoret inför EU-valet den 7 juni 2009. 

Vi har haft 51 besökare fram till 1 september 2009 på demokratikontoret.  

Den 21 oktober2009 utbildningsdag till 80 anställda inom Katrineholms kommun på kvällen 
förläsning till medborgare. Tema: Diskriminering. 

Den 2 december 2009 Förläsning om Sexuallitet, identitet och slöjor. 

  

                

Grupparbete   

 


